
 
CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 
 

 
 

Seduta del 
 

4 giugno 2020 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Pubblicato in data 30 giugno 2020 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
SEDUTA 4 GIUGNO 2020 

 
 
DIREZIONE V -DIVISIONE 4 - UFFICIO CONCORSI 
 
10.9) CHIAMATA DI UN RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO 
AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 3, LETTERA B) DELLA LEGGE N. 
240 DEL 2010 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE CLINICHE E 
MEDICINA TRASLAZIONALE - SETTORE CONCORSUALE 06/A2 - 
SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE MED/04 (PIANO 
STRAORDINARIO 2018) - DOTT. VALERIO CHIURCHIÙ 
 

……….OMISSIS…………. 
 

IL CONSIGLIO 

 
- udita la relazione del Presidente; 
- preso atto della rinuncia del Dott. Valerio Izzi, candidato risultato primo idoneo 
all’esito della suddetta selezione, come da Disposizione Dirigenziale di 
Approvazione Atti n. 612 del 31 maggio 2019; 
- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Cliniche e Medicina 
Traslazionale nella seduta del 25 maggio 2020; 
- con voto unanime espresso nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 

 
di approvare la proposta di chiamata, formulata dal Consiglio di Dipartimento 
di Scienze Cliniche e Medicina Traslazionale, del Dott. Valerio Chiurchiù, 
candidato risultato secondo idoneo ad esito della selezione pubblica per il 
reclutamento di un ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 
3, lettera b) della legge n. 240 del 2010, per il settore concorsuale 06/A2 – 
Patologia generale e Patologia clinica, settore scientifico disciplinare MED/04 
– Patologia generale. 
L’ammontare del finanziamento complessivo per il triennio di contratto, pari ad 
€ 174.211,23 (120% del trattamento iniziale spettante al ricercatore confermato 
a tempo pieno) sarà posto integralmente a carico dei fondi del “Piano 
straordinario 2018 per il reclutamento di ricercatori di cui all’art. 24, comma 
3, lettera b) della legge n. 240 del 2010” di cui al D. M. n. 168 del 2018 e verrà 
imputato sui seguenti codici:  
COPE 0101116 (F. 1010302) € 125.633,02 “Ricercatori a tempo determinato”; 
COPE 010130 (F. 1010530) € 37.899,41 “Contributi per Ricercatori a tempo 
determinato”; 



 
CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 
 

 
 

Seduta del 
 

4 giugno 2020 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

ITIT 010214 (F. 1010558) € 10.678,81 “IRAP per Ricercatori a tempo 
determinato”. 
 
LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO SEDUTA STANTE 
 
IL DIRETTORE GENERALE                                                       IL RETTORE 
 
 


